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SURAT KETERANGAN TELAH RISET 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini: 

 Nama   : Muhammad Azhar 
 NIM   : 170101060562 
 Tempat/tgl lahir : Pagatan, 25 Juli 1998 
 Semester/Juruan : X/Perbankan Syariah 
 Tahun Akademik : 2021/2022 

Alamat  : Jalan Akasia Gang Guru Jumade RT 07 RW 01 Desa Batuah, 
Kecamatan Kusan Hilir, Kabupaten Tanah Bumbu, Provinsi 
Kalimantan Selatan 

 

Judul skripsi :  Analisis Common Size Pada Laporan Keuangan Bank Umum 

Syariah di Indonesia Tahun 2016-2019 

Dengan ini menyatakan bahwa saya benar-benar telah selesa melaksanakan 

penelitian / riset dari tanggal 03 Januari s.d 3 Maret 2022, dengan 

menggunakan data sekunder yang berasal dari data-data publik yaitu 

Laporan Keuangan pada Bank Umum Syariah dengan periode tahun 2016 

s.d tahun 2019. Dengan diakses melalui masing-masing website bank syariah 

yang diteliti yaitu:  

1. PT. Bank Syariah Mandiri yang dapat diakses melalui  

https://devel01.syariahmandiri.co.id,  

2. PT. Bank Muamalat Indonesia yang dapat diakses melalui 
https://www.bankmuamalat.co.id,  

3. PT. Bank BNI Syariah yang dapat diakses melalui  

https://www.bnisyariah.co.id,  

4. PT. Bank BRI Syariah yang dapat diakses melalui  

https://ir-brisyariah.com,  

5. PT. Bank Panin Dubai Syariah yang dapat diakses melalui  

https://www.paninbanksyariah.co.id,  

6. PT. BCA Syariah yang dapat diakses melalui  

https://www.bcasyariah.co.id, dan  

7. PT. Bank Syariah Bukopin yang dapat diakses melalui  

https://www.syariahbukopin.co.id. 
Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dipergunakkan sebagaimana mestinya. 

Banjarmasin, 03 Mei 2022 
Mengetahui, 

Yang Membuat Keterangan    Dosen Pembimbing 
 
 
 
 

Muhammad Azhar      Prof. Dr. H. Akh. Fauzi Aseri M. A 
NIM. 170101060562     NIP.195512231982031001 

https://devel01.syariahmandiri.co.id/
https://www.bankmuamalat.co.id/
https://www.bnisyariah.co.id/
https://ir-brisyariah.com/
https://www.paninbanksyariah.co.id/
https://www.bcasyariah.co.id/
https://www.syariahbukopin.co.id/


8 
 

 
 

 

  



9 
 

 
 

 

  



10 
 

 
 

  



11 
 

 
 

 

  



12 
 

 
 

  



13 
 

 
 

  



14 
 

 
 

  



15 
 

 
 

  



16 
 

 
 

  



17 
 

 
 

  



18 
 

 
 

  



19 
 

 
 

  



20 
 

 
 

DAFTAR RIWAYAT HIDUP 

 

Nama   : MUHAMMAD AZHAR, CPSM 

Tempat, Tgl Lahir : PAGATAN, 25 JULI 1998 

Jenis Kelamin : LAKI –LAKI  

Agama  : Islam 

Kewarganegaraan : Indonesia 

Status   : Belum Kawin 

Alamat Sekarang : Jalan Akasia Gang Guru Jumde RT.007 RW.001 

Desa Batuah Kec. Kusan Hilir Kab. Tanah Bumbu Prov. Kalimantan 

Selatan 

Telephone  : 083159338838  

Email   : azharleo25@gmail.com 

Pendidikan : 

FORMAL :  

TAHUN 

2005 – 2012     SD NEGERI 3 PASAR BARU 

2012 – 2014    SMP NEGERI 7 KUSAN HILIR 

2014 -  2017    SMA NEGERI 1 KUSAN HLIR 

2017- SEKARANG    UIN ANTASARI BANJARMASIN 

NON FORMAL : 

TAHUN 

2018-2022 PROGRAM D2 KAHFI EL – ABRAR 

COMUNICATION SCHOOL KALIMANTAN 

SELATAN 
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Orang Tua; 

Ayah : Misransyah 

Pekerjaan : Wiraswasta 

Alamat   : Jalan Akasia Gang Guru Jumde RT.007 

RW.001 Desa Batuah Kec. Kusan Hilir Kab. Tanah Bumbu 

Prov. Kalimantan Selatan 

 

Ibu  : Siti Aisyah 

Pekerjaan : Ibu Rumah Tangga 

Alamat   : Jalan Akasia Gang Guru Jumde RT.007 

RW.001 Desa Batuah Kec. Kusan Hilir Kab. Tanah Bumbu 

Prov. Kalimantan Selatan 

Jumlah Saudara  : Lima 

 

 
 

 


